

単 価 合 意 書

令和8年3月18日に契約したR7桃の井樋管外ゲート設備更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月16日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 荒川上流河川事務所長

萩原 健介

受注者 住所 東京都墨田区太平3丁目3番12号 アドバンス喜月ビル

氏名 西田鉄工株式会社 関東支店 支店長

日高 幸路

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
(新田排水樋管)		式	1		23,719,345	
小形水門製作		式	1		23,719,345	
水門設備		式	1		6,409,248	
扉体(小形水門)	プレートカッター構造ローゲート 純径間1.8m 有効高1.8m 四方水密方式	門	1	2,009,711	2,009,711	
戸当り(小形水門)	プレートカッター構造ローゲート 片側側部戸当り高さ3.9m 純径間1.8m	門分	1	1,159,787	1,159,787	
開閉装置(小形水門)	プレートカッター構造ローゲート ラック式	門分	1	3,239,750	3,239,750	
付属設備		式	1		124,567	
付属設備		式	1		124,567	
操作制御設備		式	1		17,185,530	
機側操作盤	屋外閉鎖自立形	面	1	6,683,726	6,683,726	
遠方監視盤	屋外閉鎖自立形	面	1	9,004,464	9,004,464	
水位計		式	1		1,497,340	
間接労務費		式	1		928,295	
純製作費		式	1		24,647,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場管理費		式	1		652,591	
製作原価		式	1		25,300,231	
据付工 (新田排水樋管)		式	1		8,549,791	
小形水門輸送工		式	1		201,440	
輸送工		式	1		201,440	
小形水門輸送		式	1		201,440	
小形水門設備据付		式	1		4,923,058	
小形水門据付工		式	1		4,923,058	
撤去(小形水門)		式	1		1,151,895	
据付(小形水門)	プレートカッター構造ローゲート 純径間1.8m 有効高1.8m	式	1		1,283,781	
据付(付属設備)		式	1		58,247	
据付(操作制御設備)		式	1		1,349,230	
電線類布設		式	1		417,004	
直接経費(水門設備)	小形水門設備	式	1		330,473	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接経費(付属設備)						
		式	1		196,060	
直接経費(操作制御設備)						
		式	1		107,591	
現場発生品運搬						
		式	1		28,777	
仮設工						
		式	1		3,425,293	
足場支保工(機械設備)						
		式	1		48,949	
足場						
		式	1		48,949	
仮設工						
		式	1		1,704,392	
仮設材設置・撤去						
		式	1		1,704,392	
土留・仮締切工						
		式	1		549,179	
土のう						
		式	1		549,179	
水替工						
		式	1		1,122,773	
ポンプ排水						
		式	1		1,122,773	
共通仮設費						
		式	1		5,217,449	
共通仮設費						
		式	1		3,786,018	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		3,786,018	
仮設材運搬費						
		回	2	1,893,009	3,786,018	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,431,431	
純工事費						
		式	1		13,767,240	
現場管理費						
		式	1		2,875,858	
据付間接費						
		式	1		1,163,154	
据付工事原価						
		式	1		17,806,252	
設計技術費						
		式	1		1,683,927	
工事原価						
		式	1		122,588,692	
一般管理費等						
		式	1		16,711,308	
工事価格						
		式	1		139,300,000	
消費税相当額						
		式	1		13,930,000	
工事費計						
		式	1		153,230,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
(桃の井樋管)		式	1		28,863,105	
小形水門製作		式	1		28,863,105	
水門設備		式	1		10,624,892	
扉体(小形水門)	プレートカーゲ構造ローゲート 純径間2.1m 有効高1.6m 四方水密方式	門	2	2,044,847	4,089,694	
開閉装置(小形水門)	プレートカーゲ構造ローゲート ラック式	門分	2	3,267,599	6,535,198	
付属設備		式	1		131,814	
付属設備		式	1		131,814	
操作制御設備		式	1		18,106,399	
機側操作盤	屋外閉鎖自立形	面	1	7,519,192	7,519,192	
遠方監視盤	屋外閉鎖自立形	面	1	9,004,464	9,004,464	
水位計		式	1		1,582,743	
間接労務費		式	1		1,037,834	
純製作費		式	1		29,900,939	
工場管理費		式	1		730,568	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作原価		式	1		30,631,507	
据付工 (桃の井樋管)		式	1		5,845,961	
小形水門輸送工		式	1		64,980	
輸送工		式	1		64,980	
小形水門輸送		式	1		64,980	
小形水門設備据付		式	1		5,338,375	
小形水門据付工		式	1		5,338,375	
撤去(小形水門)		式	1		1,170,857	
据付(小形水門)	プレートカッター構造ローゲート 純径間2.1m 有効高1.6m	式	1		1,095,971	
据付(付属設備)		式	1		58,247	
据付(操作制御設備)		式	1		1,349,230	
電線類布設		式	1		735,876	
直接経費(水門設備)	小形水門設備	式	1		554,170	
直接経費(付属設備)		式	1		217,427	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接経費(操作制御設備)						
		式	1		116,681	
現場発生品運搬						
		式	1		39,916	
仮設工						
		式	1		442,606	
足場支保工(機械設備)						
		式	1		57,758	
足場						
		式	1		57,758	
仮設工						
		式	1		384,848	
仮設材設置・撤去						
		式	1		384,848	
共通仮設費						
		式	1		2,228,836	
共通仮設費						
		式	1		977,494	
運搬費						
		式	1		977,494	
仮設材運搬費						
		回	2	488,747	977,494	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,251,342	
純工事費						
		式	1		8,074,797	
現場管理費						
		式	1		1,903,933	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
据付間接費		式	1		1,636,584	
据付工事原価		式	1		11,615,314	
工事原価		式	1		42,246,821	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
(年中排水樋管)		式	1		22,863,844	
小形水門製作		式	1		22,863,844	
水門設備		式	1		5,546,207	
扉体(小形水門)	プレートカッター構造ローラゲート 純径間1.6m 有効高1.7m 四方水密方式	門	1	1,702,652	1,702,652	
戸当り(小形水門)	プレートカッター構造ローラゲート 片側側部戸当り高さ3.6m 純径間1.6m	門分	1	1,012,255	1,012,255	
開閉装置(小形水門)	プレートカッター構造ローラゲート ラック式	門分	1	2,831,300	2,831,300	
付属設備		式	1		132,107	
付属設備		式	1		132,107	
操作制御設備		式	1		17,185,530	
機側操作盤	屋外閉鎖自立形	面	1	6,683,726	6,683,726	
遠方監視盤	屋外閉鎖自立形	面	1	9,004,464	9,004,464	
水位計		式	1		1,497,340	
間接労務費		式	1		818,756	
純製作費		式	1		23,682,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場管理費		式	1		575,543	
製作原価		式	1		24,258,143	
据付工 (年中排水樋管)		式	1		6,409,640	
小形水門輸送工		式	1		200,511	
輸送工		式	1		200,511	
小形水門輸送		式	1		200,511	
小形水門設備据付		式	1		4,624,270	
小形水門据付工		式	1		4,624,270	
撤去(小形水門)		式	1		1,155,616	
据付(小形水門)	プレートカーゲート構造ローゲート 純径間1.6m 有効高1.7m	式	1		1,219,128	
据付(付属設備)		式	1		58,247	
据付(操作制御設備)		式	1		1,349,230	
電線類布設		式	1		282,946	
直接経費(水門設備)	小形水門設備	式	1		282,751	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接経費(付属設備)						
		式	1		164,246	
直接経費(操作制御設備)						
		式	1		91,684	
現場発生品運搬						
		式	1		20,422	
仮設工						
		式	1		1,584,859	
足場支保工(機械設備)						
		式	1		39,159	
足場						
		式	1		39,159	
仮設工						
		式	1		381,080	
仮設材設置・撤去						
		式	1		381,080	
土留・仮締切工						
		式	1		41,847	
土のう						
		式	1		41,847	
水替工						
		式	1		1,122,773	
ポンプ排水						
		式	1		1,122,773	
共通仮設費						
		式	1		1,971,616	
共通仮設費						
		式	1		845,594	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		845,594	
仮設材運搬費		回	2	422,797	845,594	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,126,022	
純工事費		式	1		8,381,256	
現場管理費		式	1		1,792,538	
据付間接費		式	1		1,119,524	
据付工事原価		式	1		11,293,318	
工事原価		式	1		35,551,461	